
Página 4019Número 37	 Miércoles, 15 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

848	 Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
se indican las que han solicitado formar parte de la lista de 
espera de las pruebas selectivas para cubrir 29 plazas del 
Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código CGX00C22-9).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: D.ª Juana María García Navarro

Suplente: D. José Antonio Sánchez Cuenca

Secretaría

Titular: D.ª Josefa Cuevas Ibáñez

Suplente: D.ª Concepción Frutos Saura

Vocalía primera

Titular: D. José Sarabia Aráez

Suplente: D.ª M.ª Asunción Sarabia Gadea

Vocalía segunda

Titular: D. Ignacio Jesús Navarro Pérez

Suplente: D.ª Ana María Gómez Martínez

Vocalía tercera

Titular: D.ª Carmen Muñoz Muñoz

Suplente: D.ª Nuria Murcia Garre

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 

NPE: A-150223-848



Página 4020Número 37	 Miércoles, 15 de febrero de 2023

mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a 
la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM nº 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 29 plazas 
del Cuerpo Administrativo de la Administración Publica Regional, convocadas por 
Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, (BORM de 17 de noviembre de 2022), con indicación de 
las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y 
con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, según 
se detalla en el Anexo III, el día 1 de marzo de 2023, a las 17:30 horas, en el 
aula n.º 19 de la primera planta en la Escuela de Formación e Innovación de 
la Administración Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de 
Murcia. Dicha prueba consistirá en la redacción de un tema de carácter general 
propuesto en el acto y posterior diálogo sobre el mismo con una duración máxima 
de una hora para ambas partes.

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-150223-848



Página 4021Número 37	 Miércoles, 15 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo de 
un mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 9 de febrero de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-150223-848

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital 
	876/2023	Orden de 2 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 13 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la q
	1145/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas par
	1154/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1233/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1234/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1235/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros de la Comisión de Valoración y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitid
	1236/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1237/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	1084/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 30/2023, seguido ante la Sala de 
	1085/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 20/2023, seguido ante la Sala de 
	1143/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función Pública, por la que se ofertan nuevas acciones formativas a desarrollar durante el año 2023 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	1214/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de dicha Secretaría General.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1172/2023	Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y fomento de la cultura preventiva, realizadas en el 
	1287/2023	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se garantiza la prestación de servicios mínimos en la empresa SRCL CONSENUR CEE, S.A., en su centro de Cartagena, durante la huelga indefinida convocada a p
	848/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa APR Invernaderos, S.L. 
	850/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Comercio General.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1226/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-196/2023, de 10 de febrero de 2023, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Reglamento sobre prestación de servicios en modalidad no presencial medi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	853/2023	Resolución de 25 de enero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de enero de 2023 por la que se modifica la autori
	854/2023	Resolución de 25 de enero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de enero de 2023 por la que se autoriza la apertu
	1250/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de matriculación de los candidatos en modalidad libre para la obtenci
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1149/2023	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden sobre la aplicación en el ámbito de la Región de Murcia de las intervenciones en for
	IV. Administración Local
	Cartagena
	900/2023	Ordenanza reguladora de la denominación y rotulación de vías y espacios públicos y numeración de edificios y viviendas en el término municipal de Cartagena.
	1058/2023	Edicto de aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales de la tasa por la utilización del dominio público para fines lucrativos y de la tasa por el estacionamiento regulado de vehículos de tracción mecánica en las vías del
	Murcia
	783/2023	Aprobación inicial de modificación del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios, del municipio de Murcia.
	Totana
	895/2023	Aprobación definitiva de la modificación inicial de la ordenanza fiscal de regulación y control del estacionamiento (ORA).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”,
	Caravaca de la Cruz
	504/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-14T14:13:23+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



